PAGE
2

	Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы муниципаль районының
ӘХмӘТ ауыл советы
ауыл билӘмӘһе хакимиӘте

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	администрация сельского поселения

АХМЕТОвский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район
РЕСПУБЛИКа башкортостан

             KАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»  апрель    2021 й.  _                       № 15                     «19»  апреля   2021г.
       О  подготовке к весенне-летнему  пожароопасному периоду 2021 года на территории  сельского поселения Ахметовский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики  Башкортостан
        Во  исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления врио главы администрации муниципального района Кушнаренковский район РБ от 16 апреля 2021 года № 267
                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на весенне-летний  пожароопасный период 2021 года.
2. В период   с 16  апреля  по 16  мая 2021 года  провести месячник пожарной безопасности , в ходе которого  усилить проведение комплекса  профилактических  мероприятий  по недопущению  чрезвычайных  ситуаций , связанных  с возникновением  природных  пожаров  и переходом огня на населенные пункты.

3. Актуализировать  состав  и численность  патрульных  и патрульно-контрольных  групп, определить  задачи  согласно  Постановлению  Администрации муниципального  района Кушнаренковский район  от 15 апреля  2016 г.№ 516 «О создании  патрульных  и патрульно- контрольных  групп в течение  пожароопасного  периода  на территории  муниципального  района Кушнаренковский район  Республики  Башкортостан».

4. Рекомендовать:

-  руководителям хозяйств, организаций, учреждений сельского поселения Ахметовский  сельсовет  рассмотреть вопрос о состоянии пожарной безопасности на каждом  объекте, разработать планы противопожарных мероприятий с учетом доведения  всех объектов  по противопожарной защите до требуемых действующих норм и правил противопожарной безопасности.
-   совместно с работниками отделения государственного пожарного надзора, пожарной охраны муниципального района Кушнаренковский район ,участковым  уполномоченный  полиции  организовать подворный обход  граждан в населенных пунктах сельского поселения  и обучение населения противопожарному  минимуму согласно Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;

-   руководителям хозяйств, организаций, учреждений сельского поселения Ахметовский  сельсовет  усилить контроль за выполнением   противопожарных норм и правил, в кратчайший срок выполнять предложенные мероприятия Государственного  пожарного надзора по устранению нарушений в монтаже и эксплуатации электросетей, других электроприборов, по обеспечению первичными  средствами пожаротушения животноводческих , производственных и общественных зданий, строений и в жилом секторе.

 5.Контроль за исполнением  данного  постановления оставляю за собой.
Глава   сельского  поселения                                             З.А.Ялаева
PAGE